
 

 

 

 

 

 

 
 

 

よろしくお願いいたします  
 

今春の定期異動により、３月末に６名の職員が退職及び転出し、４月１日、新たに７名の職員が

転入しました。８日には、校長室からリモートによる新任式・始業式を、11 日には、一部の職員

と新入生、保護者の皆様のみの入学式を行い、66 名の元気な１年生を迎えました。全校児童 460

名と職員スタッフ 48 名で、令和４年度がスタートしました。 

今年度も、コロナ禍の中、学習活動の制限や行事の見直しを行わざるを得

ない状況です。しかし、ウィズコロナ３年目、万全の感染防止対策を講じな

がら、工夫してできることを実施していきたいと思っております。そして、

本校全職員一丸となって、「心豊かでたくましく 夢かがやいて生きる 東

っ子の育成」を目指してまいります。また、目指す学校像を｢子供が通いた

い学校 保護者が通わせたい学校 職員が勤務したい学校｣、目指す児童像

を「当たり前のことが当たり前にできる小学生」とし、学校教育目標の「や

さしい子 げんきな子 かんがえる子」の育成に取り組んでまいりますので、保護者の皆様、地域の皆

様の御理解・御協力をよろしくお願いいたします。 

なお、今年度、本校がどのような取組をするか、保護者の皆様や地域の皆様に知っていただく目

的で「令和４年度真岡東小学校経営構想(グランドデザイン)」(別紙)を作成しました。 ぜひ御覧

いただき、趣旨を御理解の上、皆様のお力をお貸しいただ

けましたら幸いです。よろしくお願いいたします。 

最後になりましたが、コロナ禍は終息の見通しが立たず、

第７波も懸念されるこの頃です。引き続きコロナウイルス

感染症と向き合い、感染予防対策を徹底して、子供たちの

安心・安全を第一に取り組んでまいりますので、保護者の

皆様、地域の皆様の、さらなる御理解と御協力をよろしく

お願い申し上げ、学年始の挨拶といたします。       

（校長 阿久津 裕） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

学校だより 
 

 

 

真岡市立真岡東小学校 
 

令和４年４月 20日号 

学校教育目標 やさしい子(徳) げんきな子(体) かんがえる子(知) 

３つの｢あ｣ 
あいさつ 
あんぜん 

 あとしまつ 

～ 心豊かでたくましく 夢かがやいて生きる 東っ子の育成 ～ 

＜リモート始業式＞ 

○定期異動により、６名の教職員が退職・転出され、７名の教職員が転入しました。 

＜退職・転出職員＞ ※氏名は割愛いたします。     ＜転入職員＞ ※氏名は割愛いたします。 

先生  御退職（大学教授に）        先生  真岡小学校から 

先生  御退職（真岡小学校へ）       先生  初任 

先生  御退職               先生  久下田小学校から 

先生  県立盲学校へ            先生  大内中央小学校から 

先生  真岡市教育委員会へ         先生  真岡小学校から 

先生  真岡西小学校へ           先生  大内西小学校から 

                           先生  講師 

     ＜その他＞ 

先生  大内東小学校から（県非常勤） 

先生  初任者指導（真岡小学校から） 

先生  英語専科教員（亀山小在籍） 

先生  ＪＴＥ 

先生  初任研後補充教員   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【新任式(お迎えの言葉)】 【 始業式(児童代表の作文発表 ２年･４年･６年）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御入学おめでとうございます！ 

コロナ禍で、保護者の皆様や地域の皆様に学校へ来ていただく機会

が減っております。「真岡東小学校の今」をホームページで紹介してい

ますので、ぜひ御覧ください。保護者専用ページには、各学年の活動

写真やカラー版学校だより、学年だよりなどを掲載しています。ログ

インしてお楽しみください。（今年度用のＩＤとＰＷを設定しました。 

ＰＷの管理をお願いします。） 

                 今年度も本校ホームページ 

をよろしくお願いいたします。 

 

         

今年度の職員紹介 
 

 

 

 

 

QRコード 

校  長                  用務員       
教  頭            学校支援相談員   
教務主任            学校支援相談員   
副教務(5･6年AT)        学校司書      
学習指導主任          外国語専科教員   
児童指導主任          ＡＥＴ       
養護教諭            ＪＴＥ       
事務長             初任研後補充    

《無担グループ》 《１年生グループ》 

１年１組      
１年２組(主任)   
１年ＡＴ            
スマイルＡＴ    
日本語教室     
教員業務支援員   

２年１組(主任)   
２年２組      
２年ＡＴ      
スマイル４     
のびのび１(主任)   

《２年生グループ》 

４年１組(主任)   
４年２組      
４年３組      
３・４年ＡＴ    
スマイル２     

《４年生グループ》 

５年主任      
５年１組      
５年２組      
５年３組      
スマイル５     

《５年生グループ》 

３年１組      
３年２組      
３年３組(主任)   
スマイル１     
のびのび２     

      
初任者指導     

《３年生グループ》 

６年１組      
６年２組(主任)   
６年３組      
スマイル３(主任)  
スマイルＡＴ    
日本語教室(主任)  
 

《６年生グループ》 

 


